АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019                     №   54

с.Палецкое

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

В связи с  установлением особого противопожарного режима на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, в целях повышения противопожарной безопасности на территории сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров, в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить особый противопожарный режим на территории Палецкого сельсовета  Баганского района Новосибирской области с 01.05  2019 года по 12.05.2019 года.
 2. Гражданам сел:
 - создать на территориях приусадебных участков запасов воды для целей пожаротушения;
- провести очистку территорий усадеб от сгораемого мусора;
-сжигание мусора, разведение костров в пожароопасный период запретить;
 -запретить размещение грубых кормов на личных усадьбах, противопожарных разрывах, под линиями электропередач, по проезжей части и пешеходных тропинках;
-запретить посещение лесов на период особого противопожарного режима.
3.Рекомендовать директору МКУ ХЭС Палецкого сельсовета Лесникову И.А., директору ЗАО «Лепокуровское» Вересовому М.С.;
 - провести проверку готовности добровольного пожарного формирования и при необходимости обеспечить его своевременный выезд на тушение пожара;
- составить график дежурства мобильной группы;
-провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
 -обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные места и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара;
-проверить и обеспечить запас топлива для техники, закрепленной за тушением пожара.
4.Рекомендовать директорам школ Лечуновой И.М., Лесниковой Т.Т., Батуриной М.В., Масловой Н.А.:
-организовать разъяснительную работу с учащимися в период прохождения трудовой практики по природоохранной тематике и правилам поведения в лесу;
-провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
5.Информацию обо всех случаях возгорания предоставлять  в администрацию Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (тел. 45-115, 45-124), либо в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Баганского района Новосибирской области (тел.21-112).
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                            В.И.Калач

Пиструга Ольга Робертовна
4-51-15